[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	28.01.2021

	№
	89

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации

Свечинского района от 12.11.2020 № 526

         В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 №462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить изменения в муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»,(далее–Муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации Свечинского района от 12.11.2020 № 526  «Об утверждении муниципальной  программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе». Прилагаются.

2. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Свечинского района Кировской области:

От 10.12.2020 № 599 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 18.11.2014 № 989»;
От 23.12.2020 № 646 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 18.11.2014 № 989».
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам                                       Г.С. Гоголева
       УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                             постановлением администрации

      Свечинского муниципального

      округа
                                                                             от  28.01.2021    №   89
Изменения

в муниципальной  программе «Благоустройство в Свечинском  муниципальном округе»
       1.Раздел Паспорта Муниципальной программы «Задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Задачи муниципальной программы
	-обеспечение освещения и содержание линий уличного освещения в соответствии с предъявленным к ним требованиям;

-увеличение количества благоустроенных территорий в населенных пунктах округа.

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов муниципального округа;

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов  муниципального округа».

       2.Раздел 2 Муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2. Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, и  сроки  реализации Муниципальной программы

         Основными целями Муниципальной программы являются:

-благоустройство территории, с целью создания наилучших социально бытовых условий;

-обеспечение чистоты и порядка на территории общего пользования, объектах благоустройства и поддержка необходимого уровня озеленения поселения;

-увеличение количества благоустроенных территорий в муниципальном округе;

-социально-бытовые условия проживания населения.

Муниципальная программа принимается для решения следующих задач:

- обеспечение освещения и содержание линий уличного освещения в соответствии с предъявленным к ним требованиям;

- увеличение количества благоустроенных территорий в населенных пунктах округа.

- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов муниципального  округа;

- Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов округа.
Показателями эффективности реализации Муниципальной программы являются:

-процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, окос травы, материалы);
-захоронение   невостребованных трупов;

-процент привлечения жителей населения муниципального образования к работам по благоустройству;

- процент вырубки аварийных деревьев, согласно реестру;

- создание мест (площадок)ТКО.
Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы и их значения представлены в Приложении № 1.

Срок реализации муниципальной программы 2021-2025 г».